
令和 7 年 3 月 7 日 

保 護 者 様 

学校給食 センタ ー   

所長 山 廣 伸 幸 

 

ひなあられの代替品について 

 

平素は、学校給食の運営に当たり、格別のご理解とご協力を賜り心よりお礼申し上げます。 

この度、3月 6日(木)献立の「ひなあられ」で品質不良があり、提供が中止となって 

しまい誠に申し訳ございませんでした。 

代替として、「グレープゼリー」を 3月 11日（火）の献立に追加をして提供致します。 

「グレープゼリー」の明細につきましては、下記のとおりとなっております。 

お手数をお掛けしますが、御確認いただくようお願いいたします。 

 

【グレープゼリー 成分】 

 

 

 

※このグレープゼリーには、アレルゲン 28品目は含まれません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校給食センター 

ＴＥＬ：３３－９４４９ 

ＦＡＸ：３３－３００１ 

           担 当 ：神山、斉藤 

ぶどう果汁（濃縮還元）、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、砂糖、水溶性食物繊維、ワイン、 

ビタミン C、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、乳酸 Ca、クエン酸鉄 Na、香料 


